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201 201 7564 7564 2299.3 2285 4886.7 378 6 27 23 27 27 21 26 23 19 8

116 116 4504 4504 1295.6 1287 3064.4 144 27 23 27 14 3 9 9 2 2

+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 144 144 62.4 62 81.6 2 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 18.2 18 53.8 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.03 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 9.2 9 62.8 2 28 Кафедра физического воспитания

+ Б1.О.04 Социальное взаимодействие в отрасли 7 2 2 72 72 16.2 16 55.8 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.05 Культура речи и деловое общение 6 2 2 72 72 8.2 8 63.8 2 49 Кафедра иностранных языков и 
культуры речи

+ Б1.О.06 Инженерные изыскания в строительстве. 
Инженерная экология 1 2 2 72 72 18.2 18 53.8 2 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.О.07 Иностранный язык 2 1 5 5 180 180 50.5 50 111.5 18 2 3

+ Б1.О.07.01 Английский язык 2 1 5 5 180 180 50.5 50 111.5 18 2 3 49 Кафедра иностранных языков и 
культуры речи

+ Б1.О.07.02 Немецкий язык 49 Кафедра иностранных языков и 
культуры речи

+ Б1.О.07.03 Французский язык
+ Б1.О.07.04 Русский язык как иностранный

+ Б1.О.08 Математика 12 10 10 360 360 100.6 100 223.4 36 4 6 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.09 Физика 1 2 7 7 252 252 60.5 60 173.5 18 4 3 21 Кафедра прикладной механики, физики 
и инженерной графики

+ Б1.О.10 Инженерная и компьютерная графика 1 2 7 7 252 252 68.5 68 165.5 18 4 3 21 Кафедра прикладной механики, физики 
и инженерной графики

+ Б1.О.11 Инженерные изыскания в строительстве. 
Инженерная геодезия 1 3 3 108 108 28.2 28 79.8 3 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.О.12 Инженерные изыскания в строительстве. 
Инженерная геология 1 2 2 72 72 16.2 16 55.8 2 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.О.13 Основы цифровизации 2 2 2 72 72 16.2 16 55.8 2 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.О.14 Механика. Теоретическая механика 2 4 4 144 144 32.2 32 111.8 4 21 Кафедра прикладной механики, физики 

и инженерной графики
+ Б1.О.15 Механика.Техническая механика 3 3 3 108 108 36.3 36 53.7 18 3 21 Кафедра прикладной механики, физики 

и инженерной графики
+ Б1.О.16 Информационные технологии 3 3 3 108 108 18.2 18 89.8 3 43 Кафедра прикладной информатики, 

статистики и математики
+ Б1.О.17 Философия 6 3 3 108 108 16.2 16 91.8 3 39 Кафедра философии и социально-

гуманитарных наук

+ Б1.О.18 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 108 108 16.2 16 91.8 3 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

+ Б1.О.19 Строительные материалы 3 4 4 144 144 26.2 26 117.8 4 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.20 Основы архитектуры 3 3 4 4 144 144 34.3 34 91.7 18 4 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.21 Основы геотехники 3 3 3 108 108 26.2 26 81.8 3 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.22 Средства механизации строительства 4 4 4 144 144 26.2 26 117.8 4 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.23 Электротехника и электроснабжение 3 2 2 72 72 16.2 16 55.8 2 26 Кафедра электроэнергетики и 
электрооборудования

+ Б1.О.24 Основы строительных конструкций 4 3 3 108 108 36.2 36 71.8 3 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.25 Механика. Механика жидкости и газа 3 2 2 72 72 16.2 16 55.8 2 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.26 Правовое регулирование строительства. 
Коррупционные риски 7 3 3 108 108 16.2 16 91.8 3 47 Кафедра гражданского и земельного 

права имени П.Д.Сахарова

+ Б1.О.27 Технология строительных процессов 4 4 4 4 144 144 26.3 26 99.7 18 4 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.28 Основы водоснабжения и водоотведения 3 3 3 3 108 108 16.2 16 91.8 3 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.29 Метрология, стандартизация, сертификация и 
управление качеством 5 3 3 108 108 16.2 16 91.8 3 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.О.30 Основы теплогазоснабжения и вентиляции 4 4 3 3 108 108 16.2 16 91.8 3 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.О.31 Основы организации строительного производства 6 4 4 144 144 36.2 36 107.8 4 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.О.32 Экономика отрасли 7 4 4 144 144 32.2 32 111.8 4 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.О.33 Основы технической эксплуатации объектов 

строительства 8 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.34 Системы искусственного интеллекта 9 2 2 72 72 24.2 24 47.8 2 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.О.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 12345 328 328 306 306 22

+ Б1.О.ДВ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 306 306 22 28 Кафедра физического воспитания
- Б1.О.ДВ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 306 306 22

85 85 3060 3060 1003.7 998 1822.3 234 6 13 18 17 14 17 6

+ Б1.В.01 Информационные технологии в архитектуре 4 2 2 72 72 36.2 36 35.8 2 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.02 Сопротивление материалов 4 5 5 180 180 54.3 54 107.7 18 5 21 Кафедра прикладной механики, физики 
и инженерной графики

+ Б1.В.03 Основы предпроектной подготовки в 
строительстве 6 3 3 108 108 26.2 26 81.8 3 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.04 Строительная механика 5 4 7 7 252 252 58.5 58 175.5 18 3 4 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.05 Архитектура зданий и сооружений 5 4 5 9 9 324 324 82.5 82 223.5 18 3 6 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.06 Основания и фундаменты зданий и сооружений 5 5 4 4 144 144 32.3 32 93.7 18 4 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.07 Железобетонные и каменные конструкции 5 5 4 4 144 144 64.2 64 79.8 4 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.08 Железобетонные конструкции  промышленных 

зданий 6 6 4 4 144 144 54.3 54 71.7 18 4 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.09 Технология возведения зданий и сооружений 6 6 5 5 180 180 72.3 72 89.7 18 6 5 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.10 Металлические конструкции 6 6 5 5 180 180 72.3 72 89.7 18 5 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.11 Металлические конструкции  промышленных 
зданий 7 7 4 4 144 144 64.3 64 61.7 18 4 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.12 Информационные технологии расчета 

строительных конструкций 8 4 4 144 144 32.2 32 111.8 4 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.13 Конструкции из дерева и пластмасс 7 7 6 6 216 216 96.3 96 101.7 18 6 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.14 Организация, планирование и управление 
строительством 8 8 6 6 216 216 96.3 96 101.7 18 6 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.15 Сметное дело в строительстве 8 3 3 108 108 32.3 32 57.7 18 3 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.16 Организация архитектурно-строительного 

проектирования 9 3 3 108 108 24.3 24 65.7 18 3 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.17 Охрана труда в строительстве 8 2 2 72 72 16.2 16 55.8 2 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

+ Б1.В.18 Цифровизация в строительстве 8 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.19 Обследование зданий и сооружений 9 3 3 108 108 24.3 24 65.7 18 3 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДВ.1) 7 2 2 72 72 16 16 56 2

- Б1.В.ДВ.01.01 Спецкурс по металлическим и деревянным 
конструкциям 7 2 2 72 72 16.2 16 55.8 2 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
+ Б1.В.ДВ.01.02 Спецкурс по железобетонным и каменным 

конструкциям 7 2 2 72 72 16 16 56 2 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДВ.2) 7 2 2 72 72 16.2 16 55.8 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Спецкурс по технологии строительного 
производства 7 2 2 72 72 16.2 16 55.8 2 34 Кафедра строительства зданий и 

сооружений
- Б1.В.ДВ.02.02 Спецкурс по организации строительного 

производства 7 2 2 72 72 16 16 56 2 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

33 33 1188 1188 78 78 1110 252 6 3 6 9 9
6 6 216 216 48 48 168 168 6

+ Б2.О.01 Учебная практика 2 6 6 216 216 48 48 168 168 6

+ Б2.О.01.01(У) Изыскательская практика 2 6 6 216 216 48 48 168 168 6 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

27 27 972 972 30 30 942 84 3 6 9 9
+ Б2.В.01 Учебная практика 4 3 3 108 108 24 24 84 84 3

+ Б2.В.01.01(У) Ознакомительная практика 4 3 3 108 108 24 24 84 84 3 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б2.В.02 Производственная практика 689 24 24 864 864 6 6 858 6 9 9

+ Б2.В.02.01(П) Технологическая практика 6 6 6 216 216 2 2 214 6 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б2.В.02.02(П) Исполнительская практика 8 9 9 324 324 2 2 322 9 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

+ Б2.В.02.03(Пд) Преддипломная практика 9 9 9 324 324 2 2 322 9 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

6 6 216 216 20 20 196 6
+ Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы 9 6 6 216 216 20 20 196 6 34 Кафедра строительства зданий и 
сооружений

3 3 108 108 20.2 20 87.8 3

+ ФТД.01 Основы военной подготовки 5 3 3 108 108 20.2 20 87.8 3 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1
- - - Формы пром. атт. з.е.

Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
Закрепленная кафедра



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КП КР Экспер 

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. ИКР СР Конт 

роль
Пр. 

подгот з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль
201 201 7564 7564 2299.3 14.3 4886.7 378 6 27 117 53 135 2.3 666.7 54 23 72 88 120 1.6 571.4 36 27 84 62 112 2 737 36 27 86 36 180 1.8 698.2 36 21 104 184 1.3 496.7 54 26 124 160 1.7 596.3 54 23 128 16 112 1.4 534.6 36 19 72 120 48 1.4 406.6 36 8 36 24 12 0.8 179.2 36

116 116 4504 4504 1295.6 8.6 3064.4 144 27 117 53 135 2.3 666.7 54 23 72 88 120 1.6 571.4 36 27 84 62 112 2 737 36 14 52 116 0.9 383.1 18 3 8 88 0.2 95.8 9 26 34 0.6 263.4 9 32 16 16 0.6 259.4 2 16 16 0.2 39.8 2 12 12 0.2 47.8

+ Б1.О.01 История России 1 2 4 4 36 144 144 62.4 0.4 81.6 2 18 18 0.2 35.8 2 16 10 0.2 45.8
+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 18.2 0.2 53.8 2 9 9 0.2 53.8
+ Б1.О.03 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 9.2 0.2 62.8 2 9 0.2 62.8
+ Б1.О.04 Социальное взаимодействие в отрасли 7 2 2 36 72 72 16.2 0.2 55.8 2 8 8 0.2 55.8
+ Б1.О.05 Культура речи и деловое общение 6 2 2 36 72 72 8.2 0.2 63.8 2 8 0.2 63.8

+ Б1.О.06 Инженерные изыскания в строительстве. 
Инженерная экология 1 2 2 36 72 72 18.2 0.2 53.8 2 9 9 0.2 53.8

+ Б1.О.07 Иностранный язык 2 1 5 5 180 180 50.5 0.5 111.5 18 2 18 0.2 53.8 3 32 0.3 57.7 18
+ Б1.О.07.01 Английский язык 2 1 5 5 36 180 180 50.5 0.5 111.5 18 2 18 0.2 53.8 3 32 0.3 57.7 18
+ Б1.О.07.02 Немецкий язык 36
+ Б1.О.07.03 Французский язык 36
+ Б1.О.07.04 Русский язык как иностранный 36
+ Б1.О.08 Математика 12 10 10 36 360 360 100.6 0.6 223.4 36 4 18 18 0.3 89.7 18 6 32 32 0.3 133.7 18
+ Б1.О.09 Физика 1 2 7 7 36 252 252 60.5 0.5 173.5 18 4 18 9 9 0.3 89.7 18 3 8 8 8 0.2 83.8
+ Б1.О.10 Инженерная и компьютерная графика 1 2 7 7 36 252 252 68.5 0.5 165.5 18 4 18 18 0.3 89.7 18 3 32 0.2 75.8

+ Б1.О.11 Инженерные изыскания в строительстве. 
Инженерная геодезия 1 3 3 36 108 108 28.2 0.2 79.8 3 10 18 0.2 79.8

+ Б1.О.12 Инженерные изыскания в строительстве. 
Инженерная геология 1 2 2 36 72 72 16.2 0.2 55.8 2 8 8 0.2 55.8

+ Б1.О.13 Основы цифровизации 2 2 2 36 72 72 16.2 0.2 55.8 2 16 0.2 55.8
+ Б1.О.14 Механика. Теоретическая механика 2 4 4 36 144 144 32.2 0.2 111.8 4 16 16 0.2 111.8
+ Б1.О.15 Механика.Техническая механика 3 3 3 36 108 108 36.3 0.3 53.7 18 3 18 18 0.3 53.7 18
+ Б1.О.16 Информационные технологии 3 3 3 36 108 108 18.2 0.2 89.8 3 18 0.2 89.8
+ Б1.О.17 Философия 6 3 3 36 108 108 16.2 0.2 91.8 3 8 8 0.2 91.8
+ Б1.О.18 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 16.2 0.2 91.8 3 8 8 0.2 91.8
+ Б1.О.19 Строительные материалы 3 4 4 36 144 144 26.2 0.2 117.8 4 8 18 0.2 117.8
+ Б1.О.20 Основы архитектуры 3 3 4 4 36 144 144 34.3 0.3 91.7 18 4 18 8 8 0.3 91.7 18
+ Б1.О.21 Основы геотехники 3 3 3 36 108 108 26.2 0.2 81.8 3 8 18 0.2 81.8
+ Б1.О.22 Средства механизации строительства 4 4 4 36 144 144 26.2 0.2 117.8 4 8 18 0.2 117.8
+ Б1.О.23 Электротехника и электроснабжение 3 2 2 36 72 72 16.2 0.2 55.8 2 8 8 0.2 55.8
+ Б1.О.24 Основы строительных конструкций 4 3 3 36 108 108 36.2 0.2 71.8 3 18 18 0.2 71.8
+ Б1.О.25 Механика. Механика жидкости и газа 3 2 2 36 72 72 16.2 0.2 55.8 2 8 8 0.2 55.8

+ Б1.О.26 Правовое регулирование строительства. 
Коррупционные риски 7 3 3 36 108 108 16.2 0.2 91.8 3 8 8 0.2 91.8

+ Б1.О.27 Технология строительных процессов 4 4 4 4 36 144 144 26.3 0.3 99.7 18 4 18 8 0.3 99.7 18
+ Б1.О.28 Основы водоснабжения и водоотведения 3 3 3 3 36 108 108 16.2 0.2 91.8 3 8 8 0.2 91.8

+ Б1.О.29 Метрология, стандартизация, сертификация и 
управление качеством 5 3 3 36 108 108 16.2 0.2 91.8 3 8 8 0.2 91.8

+ Б1.О.30 Основы теплогазоснабжения и вентиляции 4 4 3 3 36 108 108 16.2 0.2 91.8 3 8 8 0.2 91.8

+ Б1.О.31 Основы организации строительного производства 6 4 4 36 144 144 36.2 0.2 107.8 4 18 18 0.2 107.8

+ Б1.О.32 Экономика отрасли 7 4 4 36 144 144 32.2 0.2 111.8 4 16 16 0.2 111.8

+ Б1.О.33 Основы технической эксплуатации объектов 
строительства 8 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.О.34 Системы искусственного интеллекта 9 2 2 36 72 72 24.2 0.2 47.8 2 12 12 0.2 47.8

+ Б1.О.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту 12345 328 328 306 22 54 2 54 7 54 7 64 2 80 4

+ Б1.О.ДВ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 306 22 54 2 54 7 54 7 64 2 80 4
- Б1.О.ДВ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 306 22 54 2 54 7 54 7 64 2 80 4

85 85 3060 3060 1003.7 5.7 1822.3 234 6 13 34 36 64 0.9 315.1 18 18 96 96 1.1 400.9 54 17 98 126 1.1 332.9 54 14 96 96 0.8 275.2 36 17 56 104 48 1.2 366.8 36 6 24 12 12 0.6 131.4 36

+ Б1.В.01 Информационные технологии в архитектуре 4 2 2 36 72 72 36.2 0.2 35.8 2 36 0.2 35.8
+ Б1.В.02 Сопротивление материалов 4 5 5 36 180 180 54.3 0.3 107.7 18 5 18 36 0.3 107.7 18

+ Б1.В.03 Основы предпроектной подготовки в 
строительстве 6 3 3 36 108 108 26.2 0.2 81.8 3 8 18 0.2 81.8

+ Б1.В.04 Строительная механика 5 4 7 7 36 252 252 58.5 0.5 175.5 18 3 8 18 0.2 81.8 4 16 16 0.3 93.7 18
+ Б1.В.05 Архитектура зданий и сооружений 5 4 5 9 9 36 324 324 82.5 0.5 223.5 18 3 8 10 0.2 89.8 6 32 32 0.3 133.7 18

+ Б1.В.06 Основания и фундаменты зданий и сооружений 5 5 4 4 36 144 144 32.3 0.3 93.7 18 4 16 16 0.3 93.7 18

+ Б1.В.07 Железобетонные и каменные конструкции 5 5 4 4 36 144 144 64.2 0.2 79.8 4 32 32 0.2 79.8

+ Б1.В.08 Железобетонные конструкции  промышленных 
зданий 6 6 4 4 36 144 144 54.3 0.3 71.7 18 4 18 36 0.3 71.7 18

+ Б1.В.09 Технология возведения зданий и сооружений 6 6 5 5 36 180 180 72.3 0.3 89.7 18 6 5 36 36 0.3 89.7 18
+ Б1.В.10 Металлические конструкции 6 6 5 5 36 180 180 72.3 0.3 89.7 18 5 36 36 0.3 89.7 18

+ Б1.В.11 Металлические конструкции  промышленных 
зданий 7 7 4 4 36 144 144 64.3 0.3 61.7 18 4 32 32 0.3 61.7 18

+ Б1.В.12 Информационные технологии расчета 
строительных конструкций 8 4 4 36 144 144 32.2 0.2 111.8 4 32 0.2 111.8

+ Б1.В.13 Конструкции из дерева и пластмасс 7 7 6 6 36 216 216 96.3 0.3 101.7 18 6 48 48 0.3 101.7 18

+ Б1.В.14 Организация, планирование и управление 
строительством 8 8 6 6 36 216 216 96.3 0.3 101.7 18 6 48 48 0.3 101.7 18

+ Б1.В.15 Сметное дело в строительстве 8 3 3 36 108 108 32.3 0.3 57.7 18 3 32 0.3 57.7 18

+ Б1.В.16 Организация архитектурно-строительного 
проектирования 9 3 3 36 108 108 24.3 0.3 65.7 18 3 12 12 0.3 65.7 18

+ Б1.В.17 Охрана труда в строительстве 8 2 2 36 72 72 16.2 0.2 55.8 2 8 8 0.2 55.8
+ Б1.В.18 Цифровизация в строительстве 8 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 32 0.2 39.8
+ Б1.В.19 Обследование зданий и сооружений 9 3 3 36 108 108 24.3 0.3 65.7 18 3 12 12 0.3 65.7 18

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДВ.1) 7 2 2 72 72 16 56 2 8 8 56

- Б1.В.ДВ.01.01 Спецкурс по металлическим и деревянным 
конструкциям 7 2 2 36 72 72 16.2 0.2 55.8 2 8 8 0.2 55.8

+ Б1.В.ДВ.01.02 Спецкурс по железобетонным и каменным 
конструкциям 7 2 2 36 72 72 16 56 2 8 8 56

+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины (модули) 2 (ДВ.2) 7 2 2 72 72 16.2 0.2 55.8 2 8 8 0.2 55.8

+ Б1.В.ДВ.02.01 Спецкурс по технологии строительного 
производства 7 2 2 36 72 72 16.2 0.2 55.8 2 8 8 0.2 55.8

- Б1.В.ДВ.02.02 Спецкурс по организации строительного 
производства 7 2 2 36 72 72 16 56 2 8 8 56

33 33 1188 1188 78 1110 252 6 48 168 3 24 84 6 2 214 9 2 322 9 2 322
6 6 216 216 48 168 168 6 48 168

+ Б2.О.01 Учебная практика 2 6 6 216 216 48 168 168 6 48 168
+ Б2.О.01.01(У) Изыскательская практика 2 6 6 36 216 216 48 168 168 6 48 168

27 27 972 972 30 942 84 3 24 84 6 2 214 9 2 322 9 2 322
+ Б2.В.01 Учебная практика 4 3 3 108 108 24 84 84 3 24 84
+ Б2.В.01.01(У) Ознакомительная практика 4 3 3 36 108 108 24 84 84 3 24 84
+ Б2.В.02 Производственная практика 689 24 24 864 864 6 858 6 2 214 9 2 322 9 2 322
+ Б2.В.02.01(П) Технологическая практика 6 6 6 36 216 216 2 214 6 2 214
+ Б2.В.02.02(П) Исполнительская практика 8 9 9 36 324 324 2 322 9 2 322
+ Б2.В.02.03(Пд) Преддипломная практика 9 9 9 36 324 324 2 322 9 2 322

6 6 216 216 20 196 6 20 196
+ Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы 9 6 6 36 216 216 20 196 6 20 196

3 3 108 108 20.2 0.2 87.8 3 8 8 4 0.2 87.8
+ ФТД.01 Основы военной подготовки 5 3 3 36 108 108 20.2 0.2 87.8 3 8 8 4 0.2 87.8

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

- - - Формы пром. атт.

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Семестр A
Курс 5Курс 3 Курс 4

Семестр 8Семестр 6 Семестр 7 Семестр 9Семестр 5
з.е.

Курс 1
- Итого акад.часов

Курс 2
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4



Не менее Факт
Итого (с факультативами) 211 243 56 27 29 57 27 30 56 24 32 51 23 28 23 23
Итого по ОП (без факультативов) 210 240 56 27 29 57 27 30 53 21 32 51 23 28 23 23

Б1 Дисциплины (модули) 58% 42% 4.7% 180 201 50 27 23 54 27 27 47 21 26 42 23 19 8 8
Б1.О Обязательная часть 116 50 27 23 41 27 14 12 3 9 11 9 2 2 2

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 85 13 13 35 18 17 31 14 17 6 6

Б2 Практика 18% 82% 0% 24 33 6 6 3 3 6 6 9 9 9 9
Б2.О Обязательная часть 6 6 6

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 27 3 3 6 6 9 9 9 9

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 6 6 6
ФТД Факультативы 1 3 3 3

3

4 2
7 2

3

2 3
5 2 2

257.4 243.4
3

- -
94.8-

3 2 13

-

Всего

Курс 5

Сем. 9 Сем. AСем. 8

Курс 4

Всего Сем. 7

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

Блок ФТД
Блок Б3 20

20.2
Итого по всем блокам 2417.5

в период гос. экзаменов

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Обязательные формы промежуточной аттестации

 лекционных

ОП 13.7

элективные дисциплины по физ.к. 2.1

30.4%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

41.59%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 50.8%

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. 
сессий)

49.9

23.7 - 27 27

-

Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

з.е.

5  ЭКЗАМЕН (Эк)

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 6

307.3

307.3 281.6
54 54

48

329.6

52.7

-

-

-
-

-

-

-

Блок Б1 2299.3
в том числе по элект. дисц. по ф.к. 306
Блок Б2 78

- 13.7

- 3 3.2

1 5

3 2
7 29

16.1 - 12.2

-

15.1-

-

50.2

- 4.8

- 12.6 15.9

-

-

-13.4

-

27- 27

-

53.7 49

-

- 42

- 18

-

- 49.5 40.5

18- 18

260 327.8

-

- 2727

10.9 12.6

2.9 3.4

52.5 52.3

-

-
-

-
-
-

303.8
64
24

260
54

-

- 72.8
-
- 2

- 241.4257.4
-
- 2

- 20

289.3 285.7

2

-

287.7-

80-
-
-
- 20.2

309.5

3

336
4
4

2 2
1 3

4 622
6

4
10

2
5
3 3

2
5
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